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ПОКАНА ОД ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 

    Почитувани колеги и драги пријатели, 
ми претставува особена чест и задоволство да Ве поканам да 
присуствувате и земете активно учество на 42-те Октомвриски 
средби кои ќе се одржат во Охрид од 02-05 Октомври 2014. 
 
Бисерот на Македонија познат по многуте цркви, живописните 
куќи и споменици, богатото културно наследство кое опфаќа 
стотици години на постоење  и е еден од само 28-те културно 
историски дела кои се дел од светското наследство на УНЕСКО 
што само по себе е културен и природен феномен.  
 
Како еден од најенергичните туристички места во Македонија, 
Охрид постојано расте како културен и туристички центар, што 
во исто време претставува посебна атракција и идеално место 
за одржување на стручни и едукативни семинари.  
 
Во соработка со Организациониот Одбор се потрудивме да 
направиме интересна програма, а се со цел богата и единствена 
научна програма на која ќе размениме искуства од нашата 
стручна област.  
 
Ние со нетрпение Ве очекуваме да дојдете за да Ви посакаме 
искрено и топло добредојде во Охрид, во пријатниот Октомври. 
 
 
Љупчо Здравевски 
Претседател на СЗМЛСТРМ 

 
 
 
 

PRESIDENT’S INVITATION 

   Dear colleaques and dear friends, 
It is my great honour to invite You to attend and take an active 
participation at the 42-nd October Meeting in Ohrid at 02-05 October 
2014. 
 
The pearl of Macedonia known from many churches, pictersque 
houses and a lot of monuments, rich cultural heritage which includes 
hundreds of years of existence is one of the only 28 cultural and 
historical UNESCO World Heritage which in itself is a cultural and 
natural phenomenon. 
 
As one of the most energetic tourism cities in the Macedonia, Ohrid 
continually grows as a center of attraction, tourist hub, representing a 
contrast in harmony and at the same time is special attraction and 
ideal place for maintaining professional and educational meetings. 
 
With the collaboration of Organizing and Scientific Committee in 
addition to make an interesting program, we are gathering in a 

unique scientific program to discuss cutting‐edge science in our 

field.  
 
We are looking forward to Welcome You in Ohrid, in the pleasant 
October of 2014. 
 
 

 Ljupco Zdravevski 
Chairman 

 
 
 



ОРГАНИЗАЦИОНЕН ОДБОР  

• Љупчо Здравевски, Претседател  

• Ивица Апостолов, Подпретседател 
• Зоран Чаневски, Секретар  
• Јордан Тунев, Член  
• Анита Зографска, Член 
• Оливер Огненовски, Член 
• Даниела Веселиновска, Член  

 
РЕДАКЦИСКИ ОДБОР  

• Татјана Димковска 

 • Ивица Апостолов  

 
НАУЧЕН И СТРУЧЕН ОДБОР 

• Снежана Стоилова, Проф.Др. 
• Невенка Величкова, Проф.Др. 
• Мирјана Гроздовска-Наумоска, Др.сци. 
 
СЛУЖБЕН ЈАЗИК  

• Македонски 
• Англиски 

 
 

КОМЕРЦИЈАЛНИ ПРЕЗЕНТАЦИИ  
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ORGANIZING COMMITTEE  

• Ljupco Zdravevski,President 

• Ivica Apostolov,Vicepresident 
• Zoran Canevski, Secretary 
• Jordan Tunev, Member 
• Anita Zografska, Member 
• Oliver Ognenovski, Member 
• Daniela Veselinovska, Member 

 
EDITORIAL BOARD 
• Tatjana Dimkovska 

• Ivica Apostolov  

 
SCIENTIFIC COMMITTEE 

• SNEZANA STOILOVA, Prof.Dr  

• NEVENKA VELICKOVA, Prof.Dr 

• MIRJANA GROZDOVSKA-NAUMOSKA, Dr.sci 

  
OFFICIAL LANGUAGE  

• Macedonian 
• English 
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ПОЧЕСЕН ОДБОР 
 

НИКОЛА ТОДОРОВ, Министер за Здравство 
 
НИКОЛА ЈАНКУЛОВСКИ, Проф.Др, Декан на мед.факултет 
Скопје 
РУБИН ГУЛАБОСКИ, Проф.Др.Декан на мед.факултет Штип  
 
МИЛЕНА ПЕТРОВСКА Проф.Др 
СОЊА КУЗМАНОВСКА Науч.сор.Др.сци,   
ЕМИЛИЈА ВЕЛКОВА, Асс.Мр.мед.сци,Др 
ШАБАН МЕМЕТИ, Асс.Др. 
АТАНАСКО МИХАИЛОВ Др. 
МУСА ШЕМСИ, Др. 
ЈАНА МАРИН, Др. 
САШО ТРАЈКОВСКИ Дипл.ецц 
 
ИВАН МАРЧИОТИ, БиоГност, ХРВАТСКА 
ЗЛАТКО ПАНОВСКИ Др, Др.ПАНОВСКИ СКОПЈЕ 
ЃОРЃИ НАЦКА  Др, АВИЦЕНА Дијагностика СКОПЈЕ 
КОЛЕ ПЕЈКОВ, АДРИАМЕД ДОО, СКОПЈЕ 
ВИНКА ТАНЕВСКА, ФАРМАХЕМ, СКОПЈЕ 
 
ХРИСТИНА ЧОЧКОВА, АДРИАМЕД ДОО, СКОПЈЕ 
МАРЈОНКА ВЕЛЈАНОВСКА, ФАРМАХЕМ, СКОПЈЕ  
МАЈА ПАТКОВИЌ, Дипл.фарм. ДрПАНОВСКИ 
 
НИКОЛА  БАКРАЧЕСКИ, Градоначалник на Охрид 
 
MEHMET ALI AYDINLAR, Lic.acc.ent. Integrated Healthcare 
Holdings, Малезија 
ЈОРДАН КАМЧЕВ, Аџибадем Систина  
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HONORARY COMMITTEE  

 
NIKOLA TODOROV, Minister of Health  
 
NIKOLA JANKULOVSKI, Prof.Dr, Dean of the Med.Faculty Skopje 
RUBIN GULABOSKI,Prof.Dr, Dean of the Med.Faculty Stip 
 
MILENA PETROVSKAi Prof.Dr  
SONJA KUZMANOVSKA Research Scientist,PhD.Dr.sci. 
EMILIJA VELKOVA, Ass.Mr.med.sci, Dr.  
SHABAN MEMETI, Ass.Dr.  
ATANASCO MIHAILOV, Dr.  
MUSA SHEMSI, Dr  
JANA MARIN, PhD.  
SASHO TRAJKOVSKI, Dipl.ecc  
 
IVAN MARCHIOTTI, BioGnost, CROATIA 
ZLATKO PANOVSKI,Dr. DrPANOVSKI SKOPJE  
GEORGI NACKA, Dr, Avicena Diagnostics SKOPJE  
KOLE PEJKOV, ADRIAMED, SKOPJE  
VINKA TANEVSKA, Pharmachem, SKOPJE  
 
CHRISTINA CHOCHKOVA, ADRIAMED DOO Skopje  
MARJONKA VELJANOVSKA Pharmachem, SKOPJE  
MAJA PATKOVIC, Dipl.farm. DrPANOVSKI  
 
NIKOLA BAKRACHESKI, ect. Mayor of Ohrid  
 
MEHMET ALI AYDINLAR, Lic.acc.ent. Integrated Healthcare 
Holdings, Malaysia  
JORDAN KAMCEV, Acibadem Sistina  
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ГЛАВНИ ТЕМИ 

• Клиничка биохемија 
• Микробилогија 
• Хематологија, Трансфузиологија 
• Патологија, Физиологија, Хистологија 
• Фармакологија 
• Ендокринологија, Патофизиологија 
• Епидемиологија, Токсикологија 
• Социјална медицина 
• Екологија 
 
ОБЛАСТИ ЗА ПАНЕЛ ДИСКУСИЈА 

• Оцена на сообразност-контрола на лабораториските резултати 
 
ИНТЕРНАЦИОНАЛНА РАБОТИЛНИЦА 

• Соработка меѓу Сојузи, Здруженија и Асоцијации од 
Адриатскиот и Балканскиот регион 
 
ОСНОВНИ ИНФОРМАЦИИ 

• Сместување на база П/П во хотел СИЛЕКС, Охрид 
• 2/2 по цена од 1.950,00 денари   
• Еднокреветна соба со француски кревет +30% 
• Сместувањето се плаќа исклучиво на сметка на хотел Силекс 
www.hotelsileks.mk                                                info@hotelsileks.mk                  
 
ВАЖНИ ИНФОРМАЦИИ 

• Котизацијата е задолжителна за сите учесници 
• Членови на СЗМЛСТРМ 1.500,00 денари, останати 100 Евра 
• Уплата на котизација исклучиво на сметка 
• примач: СЗМЛСТРМ  
• жиро сметка: 200000014874360  
• депонент: Стопанска Банка Скопје 
 
ТРАДИЦИОНАЛНА МАКЕДОНСКА ВЕЧЕР / 01 ОКТОМВРИ  

• За учесниците на Средбите гости на хотел Sileks БЕСПЛАТНО, 
а за останатите учесници 600,00  денари (карти на рецепција) 
 
szmlrm@yahoo.com        oktomvriskisredbi@yahoo.com         www.szmlst.mk 

MAIN TOPICS 

• Clinical biochemistry  

• Microbiology  

• Haematology, Transfusion  

• Pathology, Endocrinology, Pathophysiology  

• Epidemiology, Toxicology  

• Social Medicine  

• Ecology 

AREAS FOR PANEL DISCUSSION  

• Conformity assessment - sequence control of laboratory results   

 
INTERNATIONAL WORKSHOP 

• Colaboration between Unions and Associations of Adriatic and 

Balkan Region 

 

MAIN  INFORMATION 

• Venue: Hotel SILEKS, Ohrid, Republic of Macedonia. 

• Accomodation: Full daily accomodation double room price 33 
EURO Single room with french bed raise 30%.                   
www.hotelsileks.mk                                                info@hotelsileks.mk                  

 

 GENERAL INFORMATION 

Full registration fee: Obligate, international participants 100 EURO. 

Fee Payment only on bank account.. 
Account number: 200000014874360  
Depositor: Stopanska Banka A.D. Skopje  
IBAN: MK07200000764916190 SWIFT CODE: STOB MK2X  
ID: 1068811 User: SZMLSTRM 

TRADITIONAL MACEDONIAN EVENING / 01 OCTOBER 

• For participants guests of  Hotel Sileks is FREE, for other 

participants 10 Euro (confirmation at hotel desk reception) 
szmlrm@yahoo.com        oktomvriskisredbi@yahoo.com         www.szmlst.mk 
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ЧЕТВРТОК, 02 ОКТОМВРИ                         АГЕНДА / ДИНАМИКА  
 
• 12:00-19:00 РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ 
 
17:30 СВЕЧЕНО ОТВОРАЊЕ НА СРЕДБИТЕ 
 
РАБОТНО ПРЕТСЕДАТЕЛСТВО 

• Татјана ДИМКОВСКА, Македонија 
• Бранимир СПАСОЈЕВИЌ, Србија 
• Матеја ЈЕЛОВШЕК, Словенија 
 
• 17:30-17:40 ОБРАЌАЊЕ НА ПРЕСЕДАТЕЛОТ НА СЗМЛСТРМ 
 
• 17:40-18:00 КОМЕРЦИЈАЛНА ПРЕЗЕНТАЦИЈА 
- БИОГНОСТ - ИНОВАТИВНОСТ ПОСВЕТЕНОСТ НА НАУКАТА 

Сандра Бан, БиоГност - Загреб, ХРВАТСКА  
 
ПЛЕНАРНИ ПРЕДАВАЊА  18:00-19:00  
(20 минути дозволено време) 
 
• 18:00-18:20 ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ГРЕШКИ ВО 
ПРЕДАНАЛИТИЧКАТА ФАЗА НА ЛАБОРАТОРИСКИТЕ 
ИСПИТУВАЊА-УПРАВУВАЊЕ СО РИЗИК  

Мирјана Гроздовска-Наумоска ЈЗУ УК за Клиничка биохемија - 
Скопје, МАКЕДОНИЈА 
   
• 18:20-18:40 ХИСТОЛОШКИ МЕТОДИ И ТЕХНИКИ, 
АРТЕФАКТИ И ДИСТОРЗИИ ПРИ ТКИВНО ПРОЦЕСУИРАЊЕ  -

Невенка Величкова, Факултет за медицински науки, Универзитет 
Гоце Делчeв - Штип, МАКЕДОНИЈА 
 
• 18:40-19:00 Сашко Точков, ЦЈЗ Охрид, МАКЕДОНИЈА 

 
19:00-20:00 КОКТЕЛ 
 
20:00 ВЕЧЕРА 
 
szmlrm@yahoo.com        oktomvriskisredbi@yahoo.com         www.szmlst.mk 

THURSDAY, 02 OCTOBER                                    TIME SCHEDULE  
 
•  12:00-19:00 REGISTRATION OF PARTICIPANTS  
 
17:30 OPENING CEREMONY 
 
EXECUTIVE COUNCIL                                                        

• Tatjana DIMKOVSKA, Macedonia 
• Branimir SPSOJEVIC, Serbia 
• Mateja JELOVSEK, Slovenia 
 
• 17:30-17:40 WELCOME ADRESS - CHAIRMAN  
 
• 17:40-18:00 COMERCIAL PRESENTATION  
BIOGNOST- INNOVATIONS COMMITMENT TO SCIENCE 

 Sandra Ban, BioGnost - Zagreb, CROATIA 
 
OPENING LECTURES 18:00-19:00  
(20 minutes allowed time)  
 
• 18:00 -18:20 IDENTIFICATION OF ERROR AT PREANALYTIC 
PHASE IN LABORATORY EXAMINATION-RISK MANAGEMENT 

Mirjana Grozdovska-Naumoska PHO University Clinic of Clinical 
Biochemistry-Skopje, MACEDONIA  
 
 • 18:20-18:40 HISTOLOGICAL METHODS AND TECHNIQUES, 
ARTEFACTS AND DISTORSION AT PROCESSED TISSUES 

Nevenka VELICKOVA Faculty of medicine, University Goce Delcev-
Stip, MACEDONIA 
 
 • 18:40-19:00  Sashko Tockov,CPH Ohhrid, MACEDONIA 
 
19:00 - 20:00 WELCOME RECEPTION COCKTAIL  
 
20:00 CULTURAL EVENT/ DINNER  
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ПЕТОК, 03 ОКТОМВРИ                                АГЕНДА / ДИНАМИКА 
 
РАБОТНО ПРЕТСЕДАТЕЛСТВО 

• Борче ГЕОРГИЕВСКИ, Македонија 
• Полона ПРЕТНАР, Словенија  
• Дамир МЕХМЕДБАШИЌ, Босна и Херцеговина 
 
 09:30-09:50 КОМЕРЦИЈАЛНА ПРЕЗЕНТАЦИЈА 

(20 минути дозволено време) 
- ЕВРОПСКА ДИРЕКТИВА ЗА ПРЕВЕНЦИЈА ОД ИНЦИДЕНТНИ 
ПОВРЕДИ СО ИГЛА - Роберт Перичиќ, Бектон Дикинсон  

 
 ПЛЕНАРНO ПРЕДАВАЊE    

(20 минути дозволено време) 
• 09:50-10:10 ПРОЦЕНКА НА РИЗИК ФАКТОРИ ЗА ПОЈАВА НА 
ПОТХРАНЕТОСТ И ДЕБЕЛИНА КАЈ ДЕЦА ВО УЧИЛИШНА 
ВОЗРАСТ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - Снежана Стоилова, 

Висока медицинска школа – Битола, МАКЕДОНИЈА 
 

ВОВЕДНИ ПРЕДАВАЊА    

(10 минути дозволено време) 
• 10:10-10:20 КОРЕЛАЦИЈА ПОМЕЃУ ЛИПИДНИ ПРОФИЛИ И 
СВЕТСКИ РЕВОЛУЦИОНЕРНИ ДИЕТИ ГЛИКЕМИЧЕН ИНДЕКС 
И НЕГОВА ПРИМЕНА - Снежана Панчевска 

ЈЗУ УК за Клиничка биохемија-Скопје, МАКЕДОНИЈА 
 
• 10:20-10:30 ЕТИЧКИ СТАВ СПРЕМА БОЛНО ДЕТЕ ОД 
АНЕМИЈА  - Гордана ПАНОВА, Г.Шуманов ,С.Јовевска, 

С.Газепов, Б.Панова, Факултет за Медицински науки, 
Универзитет Гоце Делчев-Штип, МАКЕДОНИЈА 
  
СЕСИЈА 1 ( 10 минути дозволено време) 
 
• 10:30-10:40 МИКРОСПИРИДИОЗИС - НАШИ ИСКУСТВА 

Лелена Лозиќ, С.Буковски, Е.Ковачевиќ, И.Новак, Клиника за 
инфективни болести, Др Фран Михаљевиќ, Загреб, ХРВАТСКА  
 
szmlrm@yahoo.com        oktomvriskisredbi@yahoo.com         www.szmlst.mk 

FRIDAY, 03 OCTOBER                                          TIME SCHEDULE 

 
EXECUTIVE COUNCIL  

• Borce GEORGIEVSKI, Macedonia 
• Polona PRETNAR, Slovenia  
• Damir MEHMEDBASIC, Bosnia and Herzegovina                                              
 
• 09:30-09:50 COMERCIAL PRESENTATION 

(20 minutes allowed time)   
EUROPEAN SAFETY DIRECTIVE ON NEEDLE SAFETY 
INJURIES  - Robert PERICIC, BD-Becton Dickinson 

 
PLENARY LECTURE  

(20 minutes allowed time)  
• 09:50-10:10 ASSESMENT OF RISK FACTORS FOR THE 
OCCURENCE AND OBESITY AMONG CHILDREN AT SCHOOL 
AGE IN MACEDONIA - Snezana STOILOVA High school of 

Medicine, University St.Kliment Ohridski-Bitola, MACEDONIA 
  
INTRODUCTORY LECTURES 

(10 minutes allowed time)  
• 10:10-10:20  Correlation between lipid profiles and world 
revolutionary diet-glycemic index and its application  - Snezana 

PANCEVSKA, PHO University Clinic of Clinical Biochemistry-Skopje, 
MACEDONIA 
 
 • 10:20-10:30 Ethical stance towards the ill child  with anemia 

Gordana PANOVA, G.Shumanov,S,Jovevska,S,Gazepov,B.Panova, 
Faculty of medicine, University Goce Delcev-Stip, MACEDONIA  
 
SESSION 1 (10 minutes allowed time)  

 
• 10:30-10:40  MICROSPORIDIOSIS - OUR EXPERIENCEJelena 

LOZIC, S.Bukovski, E.Kovačević, I.Novak, Department of 
Parasitology, Hospital for Infectious Diseases "Dr. Fran Mihaljević", 
Zagreb, CROATIA 
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ПЕТОК, 03 ОКТОМВРИ                                АГЕНДА / ДИНАМИКА 
 
• 10:40-10:50 ИНЦИДЕНЦА НА ХИПЕРФУНКЦИЈА НА 
ТИРОИДАТА ВО СПОРЕДБА СО ДРУГИ ТИРОИДНИ 
ДИСФУНКЦИИ КАЈ ЖЕНИ ВО РЕГИОН НА КАНТОН ОД 
ЦЕНТРАЛНА БОСНА - Денис Хасковиќ, Е.Хасковиќ, Ј.марушиќ 

,Институтот за клиничка хемија и биохемија, Универзитетски 
Клинички центар Сараево, БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
 
• 10:50-11:00  ХЛА ТИПИЗАЦИЈА СО ТЕСТОВИ ЗА ВИСОКА 
РЕЗОЛУЦИЈА КАЈ ХЕМАТОЛОШКИ ПАЦИЕНТИ - 

 Александар Ал Мамоори, З.Андриќ, С.Станковиќ, М.Томиќ, 
Б.Јовановиќ, Р.Симоновиќ, Оделение за ткивна типизација, 
Институт за трансфузиона медицина-Белград, СРБИЈА  
 
• 11:00-11:10 СПЕКТРОФОТОМЕТРИСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА 
АЛУМИНИУМ  (Аl) ВО ВОДАТА ЗА ПИЕЊЕ  

Јасмина Симоновска,Т.Томиќ ЈП Водовод Куманово, 
МАКЕДОНИЈА  
   
• 11:10-11:20 НАДВОРЕШНИ ФАКТОРИ КОИ МОЖАТ ДА 
ДОВЕДАТ ДО ПОГРЕШНИ РЕЗУЛТАТИ НА КАЛИУМОТ ВО 
СКЛОП НА АЦИДОБАЗНАТА РАМНОТЕЖА ОД КАПИЛАРНА 
КРВ - Даниела Ѓорѓиевска ЈЗУ Институт по белодробни 

заболувања кај децата Козле Скопје, МАКЕДОНИЈА 
 
• 11:20-11:30 ТРАНСФУЗИОНА ПРИМЕНА НА 
ПЛАЗМАФЕРЕЗАТА - Ристе Делипетров, Ј.Витларова, Сорова, 

Вереса, Јакимов ИТМ – Регионален Центар Штип, МАКЕДОНИЈА  
 
• 11:30-11:40 ПОЗИТИВНИ УРИНОКУЛТУРИ – НАШИ 
ИСКУСТВА - Маре Калачоска, Б.Петровска - Институт за јавно 

здравје на РМ – Скопје, МАКЕДОНИЈА  
 
• 11:40-11:50 КАФЕ ПАУЗА 
 
 
szmlrm@yahoo.com        oktomvriskisredbi@yahoo.com         www.szmlst.mk 

FRIDAY, 03 OCTOBER                                          TIME SCHEDULE 

 
• 10:40-10:50 THE INCIDENCE OF THYROID HYPERFUNCTION 
COMPARED TO OTHER THYROID DISFUNCTION IN WOMAN IN 
THE AREA OF CENTRAL BOSNIA CANTON 

Denis Haskovic, E. Haskovic. J Marusic Institute of Clinical 
Chemistry and Biochemistry,Clinical Center University of Sarajevo 
BOSNIA AND HERZEGOVINA 
 
• 10:50-11:00  HLA-typing with test of high resolution at 
hematology diseases patients 

Alexandar Al MAMOORI, , Z.Andric,S.Stankovic,M.Tomic, 
B.Jovanovic, R.Simonovic, Department for typing tissues, 
Transfusion Institute-Belgrade, SERBIA 
 
• 11:00-11:10 Spectrophotometric determination of aluminum at 
drinking water  

Jasmina SIMONOVSKA,T.Tomic,Vodovod Kumanovo,  
MACEDONIA 
 
• 11:10-11:20 External factors that can lead error to results of 
potassium in the acidobase balance of capillary blood  

Daniela Gjorgjievska PHI Institute for Respiratory Diseases at 
Children-Kozle Skopje, Macedonia 
 
• 11:20-11:30 Transfusion application of plasmapheresis - Riste 

Delipetrov, J.Vitlarova, Sorova, Veresa, Jakimov ITM - Regional 
Center Stip, MACEDONIA  
 
• 11:30-11:40 Positive urine cultures - our expierence - Mare 

Kalachoska, B.Petrovska - Institute of Public Health of the Republic 
of Macedonia - Skopje, MACEDONIA  
 
 
• 11:40-11:50 COFFEE BREAK 
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СЕСИЈА 2 ( 10 минути дозволено време) 
 
РАБОТНО ПРЕТСЕДАТЕЛСТВО 

• Јасмина СИМОНОВСКА, Македонија 
• Денис ХАСКОВИЌ, Босна и Херцеговина  
• Јелена ЛОЗИЌ, Хрватска 
 
• 11:50-12:00 ДЕТЕКЦИЈА НА IgM И IgG АНТИТЕЛА КОН  
BORELLIA BURGDORFERI ПРИЧИНИТЕЛ НА ЛАЈМСКА 
БОЛЕСТ - Aнета Пешначка, Е.Јанческа, Г.Бошевска, 

Л.Николовска, М.Симова Институт за јавно здравје на РМ – 
Скопје, МАКЕДОНИЈА 
 
• 12:00-12:10 НАЈЧЕСТИ ОПАСНОСТИ И РИЗИЦИ ВО 
ЛАБОРАТОРИИТЕ ЗА МЕДИЦИНСКА ДИЈАГНОСТИКА 

Пале Ѓоргиева, Величкова, Н., Недељковиќ, Б., Андреева, Љ. 
Факултет за мед.науки, Гоце Делчeв-Штип, МАКЕДОНИЈА  
 
• 12:10-12:20 ЦРП-КЛИНИЧКО ЗНАЧЕЊЕ, УПОТРЕБА И 
СПОРЕДБА СО ДРУГИ ЛАБОРАТОРИСКИ ПАРАМЕТРИ 

Борче Георгиевски, Д.Трајковска,Б.Арсовска ,М.Спасовска 
ЈЗУ Здраствен дом, Скопје, МАКЕДОНИЈА 
 
• 12:20-12:30 ГАСТРОИНТЕСТИНАЛЕН КАРЦИНОМ АНТИГЕН 
CA19-9 ВИСОКИ КОНЦЕНТРАЦИИ КАКО ЗАГРИЖУВАЧКИ 
ПРОБЛЕМ НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА- Даниела ТРАЈКОВА, 

Ѓ.Петков, ЈЗУ Здравствен Дом -Гевгелија, Македонија 
 
• 12:30-12:40 ПРЕВЕНЦИЈА НА ЕРИТРОЦИТНАТА 
АЛОИМУНИЗАЦИЈА - T.Mакаровска Бојаџиева, С.Ѓуровска 

Институт за трансфузиона медицина, Скопје, МАКЕДОНИЈА  
 
• 12:40-12:50 ЕТИЧКИ ОДНОС СПРЕМА КРВОДАРИТЕЛИ И 
ПРИМАТЕЛИ НА КРВ И КРВНИ КОМПОНЕНТИ 

Лимонка Стоименовска, МАКЕДОНИЈА  
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FRIDAY, 03 OCTOBER                                          TIME SCHEDULE 
 
SESSION 2 (10 minutes allowed time  

 
EXECUTIVE COUNCIL  

• Jasmina SIMONOVSKA, Macedonia 
• Denis HASKOVIC, Bosnia and Herzegovina  
• Jelena LOZIC, CROATIA                                              
 
• 11:50-12:00 DETECTION OF IgM AND IgG ANTIBODIES TO 
BORELLIA BURGDORFERI CAUSE FOR LIME DISEASE 

 Aneta Pesnačka, E.Janceska, G.Bosevska, L.Nikolovska, M.Simova 
Institute of Public Health of the Republic of Macedonia - Skopje, 
MACEDONIA 
 
• 12:00-12:10 MOST DANGEROUS AND RISKS AT 
LABORATORIES FOR MEDICAL DIAGNOSTICS - Pale Georgieva 

Velickova, N. Nedeljkovic, B. Andreeva, Faculty of Medicine, 
University Goce Delchev-Stip, MACEDONIA 
 
• 12:10-12:20 CRP-CLINICAL SIGNIFICANCE, USEFUL 
COMPARIANCE WITH ANOTHER LABORATORY PARAMETERS 

Borce Georgievski, D.Trajkovska, B.Arsovska, M.Spasovska  
PHI Medical House, Skopje MACEDONIA  
 
• 12:20-12:30 HIGH CONCENTRATION OF CA 19-9 WORRYING 
PROBLEM IN MUNICIPALITY OF GEVGELIJA- Daniela Trajkova 

G.Petkov, PHI -Gevgelija Health Center, Macedonia 
 
• 12:30-12:40 PREVENTION OF RED BLOOD CELL 
ALLOIMMUNIZATION -T.Makarovska Bojadzieva, S.Gjurovska  

Institute for Transfusion Medicine, Skopje, MACEDONIA 
 
• 12:40-12:50 ETHICAL ATTITUDE TOWARDS BLOOD DONORS 
AND RECIPIENTS OF BLOOD AND BLOOD COMPONENTS 

Limonka Stoimenovska, MACEDONIA 
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•13:30-15:30 ПАУЗА ЗА РУЧЕК  
 

СЕСИЈА 3 (10 минути дозволено време) 
 
РАБОТНО ПРЕТСЕДАТЕЛСТВО 
 

• Даниела ЃОРЃИЕВСКА, Македонија  
• Антонија ПЛЕШЕЦ, Словенија  
• Ѓорги Гиченко, Македонија 
 
•16:00-16:10 НАЈЧЕСТО КОРИСТЕНИ МЕТОДИ ЗА 
ДИЈАГНОСТИЦИРАЊЕ НА DIABETES MELLITUS И НИВНАТА 
УЛОГА ВО ПРЕВЕНЦИЈАТА И ЛЕКУВАЊЕТО - Љубица 

Андреева, Величкова, Н., Ѓорѓиева, П., Недељковиќ,Факултет за 
мед. науки, Универзитет Гоце Делчeв-Штип, МАКЕДОНИЈА  
 
•16:10-16:20 ДОКАЖУВАЊЕ НА ПРОЛЕТНА ВИРЕМИЈА КАЈ 
РИБИТЕ СО  ELISA МЕТОД - Љупка Дејановска, Факултет за 

ветеринарна медицина, Скопје, МАКЕДОНИЈА  
 
•16:20-16:30 ПРОСЕЧЕН ДНЕВЕН ВНЕС НА ПРЕХРАМБЕНИ 
ПРОДУКТИ ПО ГРУПИ КАЈ НАСЕЛЕНИЕТО ВО 
Р.МАКЕДОНИЈА - Дијана Василевска

1
, Е. Попова Рамова

2 

1
Факултет за биотехнички науки,  Битола,

2 
Висока медицинска 

школа, Битола, МАКЕДОНИЈА  
 
•16:30-16:40 НАЈЧЕСТИ  ИНДИКАТОРИ ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА 
КВАЛИТЕТОТ НА ВОДИТЕ - Бојана Недељковиќ,Величкова, 

Ѓорѓиева, П., Андреева, Љ.,Факултет за мед. науки, Универзитет 
Гоце Делчeв-Штип, МАКЕДОНИЈА   
 
•16:40-16:50 ПРИЧИНИ ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ НА КРВНИТЕ 
КОМПОНЕНТИ ОД КЛИНИЧКА УПОТРЕБА - T.Mакаровска- 

Бојаџиева, Р. Севриев Институт за трансфузиона медицина, 
Скопје, МАКЕДОНИЈА  
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FRIDAY, 03 OCTOBER                                          TIME SCHEDULE 
 
• 13:30-15:30 LUNCH BREAK 
 
SESSION 3 (10 minutes allowed time  
 
EXECUTIVE COUNCIL 
 

• Daniela GJORGIEVSKA, Macedonia 
• Antonija PLESEC, Slovenia  
• Gjorgi Gicenko, Macedonia                                              
 
•16:00-16:10 THE MOST COMMONLY USED METHODS TO 
DIAGNOSE DIABETES MELLITUS AND THEIR ROLE IN THE 
PREVENTION AND TREATMENT- Ljubica Andreeva, Velickova, N., 

Georgiev P., Nedeljkovic, B.  Faculty of Medical Sciences, University 
Goce Delchev Stip, MACEDONIA 
 
•16:20-16:20 DETERMINATION OF SPRING VIRAEMIA AT FISH 
BY ELISA METHOD  

Ljupka Dejanovska, Faculty of Veterinary Medicine, Skopje, 
MACEDONIA 
 
•16:20-16:30 AVERAGE OF DAILY INTAKE OF FOOD PRODUCTS 
BY POPULATION GROUPS IN MACEDONIA  

Dijana Vasilevska1, E. Popova Ramova2, Faculty of Biotechnical 
Sciences, High Medical School, Bitola, MACEDONIA 
 
•16:30-16:40 MOST FREQUENT METRICS TO DETERMINATE 
WATER QUALITY  

Bojana Nedeljkovic Velickova, Georgiev P., Andreeva, L, Faculty of 
Medical Sciences, University Goce Delchev Stip, MACEDONIA 
 
•16:40-16:50 Reasons for removal blood components from ical 
use  

T.Makarovska Bojadzieva, R. Sevriev Institute for Transfusion 
Medicine, Skopje, MACEDONIA 
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• 16:50-17:00 ПРОИЗВОДСТВО НА КРВНИ КОМПОНЕНТИ ВО 
Р.МАКЕДОНИЈА - М. Бојаџиев - Институт за трансфузиона 

медицина-Скопје, МАКЕДОНИЈА  
 
• 17:00-17:10 ЗАБОЛУВАЊА ОД ШИГЕЛОЗА ВО ЦРНА ГОРА 
ВО ПЕРИОД ОД 2007-2011 ГОДИНА - Зоран Марковиќ, 

Здравствен Дом-Бар, Јадранка Махмутовиќ, Институт за јавно 
здравје-Подгорица, Кадро Бушати, Здравствен Дом-Улцињ, 
ЦРНА ГОРА 
 
20:00 ВЕЧЕРА 

                                       
 
САБОТА, 04 ОКТОМВРИ                             АГЕНДА / ДИНАМИКА 
 
РАБОТНО ПРЕТСЕДАТЕЛСТВО 
 

• Рубин ТАЛЕСКИ, Македонија 
• Мануела ТАСЕВСКА, Македонија  
• Јордан ТУНЕВ, МАКЕДОНИЈА 
 
СЕСИЈА 3 (ВОВЕДНИ ПРЕДАВАЊА)    
(10 минути дозволено време) 
 
• 09:30-09:40 ПРЕДИКТОРИ НА ИНВАЛИДНОСТА КАЈ 
ПАЦИЕНТИ НА ХЕМОДИЈАЛИЗА Гордана ПАНОВА, Шуманов, 

С.Јовевска, С.Газепов,Б.Панова, Факултет за Медицински 
науки,Универзитет Гоце Делчев-Штип, МАКЕДОНИЈА   
 
• 09:40-09:50 ИНФЕКЦИЈА СО ХЕПАТИТИС Б И Ц ВИРУС МЕЃУ 
ПАЦИЕНТИ СО ХЕПАТАЛНА ЦИРОЗА 

 Виктор Вереса, Ј.Витларова, М.Шорова, Н.Витларов ИТМ – 
Регионален Центар Штип, МАКЕДОНИЈА  
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FRIDAY, 03 OCTOBER                                          TIME SCHEDULE 
 
• 16:50-17:00 Production of blood components in the Republic of 
Macedonia - M. Bojadziev - Institute for Transfusion Medicine-

Skopje, MACEDONIA 
 
• 17:00-17:10 SHIGELLOSIS DISEASESS IN MONTENEGRO 2007-
2011 -Zoran Markovic Health Center-Bar, Jadranka Mahmutovic, 

Institute of Public Health-Podgorica, Kadro Bushati, Health Center-
Ulcinj, MONTENEGRO 
 
20:00 CULTURAL EVENT/ DINNER  

 
 

SATURDAY  03 OCTOBER                                    TIME SCHEDULE 
 
 
EXECUTIVE COUNCIL 
 

• Rubin TALESKI, Macedonia 
• Manuela TASEVSKA, Macedonia  
• Jordan TUNEV, Macedonia                                              
 
SESION 3 (INTRODUCTORY LECTURES) 
(10 minutes allowed time)  
 
• 09:30-09:40 DISABILITY PREDICTORS AT HEMODIALYSIS 
PATIENTS 

Gordana Panova, Schumanov, S.Jovevska, S.Gazepov, B.Panova, 
Faculty of Medical Sciences, University Goce Delchev-Stip, 
Macedonia 
 
• 09:40-09:50 Infection of Hepatitis B and C virus among the 
patients with liver cirrhosis - Victor Veresa, J.Vitlarova, 

M.Shorova, N.Vitlarov BMI - Regional Center Stip, Macedonia 
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• 10:00 ПОСТЕР СЕСИЈА 
 

ПОСТЕРОТ ТРЕБА ДА БИДЕ ПОДГОТВЕН СОГЛАСНО 
ПРЕДВИДЕНИТЕ ПРОПОЗИЦИИ И ПОСТАВИ НА НУМЕРИРАН 

ПАНЕЛ ВО ПЕРИОД ОД 08:30 ДО 09:30 
 

НЕУРЕДНО ПОСТАВЕН ПОСТЕР НЕМА ДА СЕ РАЗГЛЕДУВА 
 
01. АРТЕРИСКА ТРОМБОЗА ПО ПОЛ И ВОЗРАСТ 

Бошко Ананиев  
Институт за Трансфузиона Медицина-Скопје, МАКЕДОНИЈА 
 
02. БИОХЕМИСКИ ПАРАМЕТРИ НА ПАЦИЕНТИ СО 
ХРОНИЧНА ХЕМОДИЈАЛИЗА 

Василинка Мајсторова 
 ЈЗО Општа Болница - Велес, МАКЕДОНИЈА 
 
03. EVALUATION OF ANTIBIOTIC COMBINATIONS AGAINST 
MULTIDRUG RESISTSANT ACINETOBACTER BAUMANII 
ISOLATED FROM PATIENTS HOSPITALIZED IN UNIVERSITY 
MEDICAL CENTER LJUBLJANA DURING ONE YEAR PERIOD 

Antonija Plešec, Polona Pretnar, Nataša Bukovec, Katja Seme 
Institute of Mikrobiology and Immunology, University of Ljubljana, 
Faculty of Medicine, Ljubljana, SLOVENIA 
 

04. COMPARISON OF FOUR CHROMOGENIC MEDIA FOR 

DETECTION OF METICILLIN-RESISTANT STAPHYLOCOCCUS 

AUREUS 

Irena Susnik 
Institute of Mikrobiology and Immunology, University of Ljubljana, 
Faculty of Medicine, Ljubljana, SLOVENIA 
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SATURDAY, 04 OCTOBER                                    TIME SCHEDULE 
 
• 10:00 POSTER SESSION 
 

POSTER SHOULD BE PLACED IN LINE OF THE PANEL WITH 
THE NUMERED BULLETH AND BY PROPOSITIONS RULES 

FROM 08:30 TO 09:30 
 

DISORDERLY MADE AND UNCOMPLET POSTER WILL NOT BE 
CONSIDERED 

 

05. PHYLOGENETIC CHARACTERIZATION OF CANDIDATE 

ISOLATES OF NOVEL HUMAN PAPILLOMAVIRUS TYPES FROM 

SLOVENIA 

Robert Krošelj, Mateja Jelovšek, Oštrbenk Anja, Kocjan BJ, Seme K, 
Poljak M. Institute of Mikrobiology and Immunology, University of 
Ljubljana, Faculty of Medicine, Ljubljana, SLOVENIA 
 
06. СПОРЕДБА НА КОНЦЕНТРАЦИЈАТА НА ГЛИКЕМИЈА ВО 
СЕРУМ И ПОЛНА КРВ НА БИОХЕМИСКИ АНАЛИЗАТОР И 
ГАСЕН АНАЛИЗАТОР 

Виолета Мирчевска, АцоНиколовски 
Институт по белодробни заболувања кај децата, Козле, Скопје 
МАКЕДОНИЈА 
 
07. ПРИПРЕМА НА ТРОМБОЦИТИ И НИВНА УПОТРЕБА 

Златко Смиљановски 
Институт за трансфузиона медицина, Скопје МАКЕДОНИЈА 
 
08. КРВОДАРИТЕЛСТВО КАЈ НАС И ВО СВЕТОТ 

Светлана Стефановска 
Институт за трансфузиона медицина, Скопје МАКЕДОНИЈА 
 
09. ТРАЛИ – КОМПЛИКАЦИЈА ОД ТРАНСФУЗИЈА 

Елица Јовановска Ѓорѓиевска Институт за трансфузиона 
медицина, Скопје МАКЕДОНИЈА 
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10. ТРОПОНИН - ЗЛАТЕН СТАНДАРД ВО 
ДИЈАГНОСТИЦИРАЊЕ НА АКУТЕН ИНФАРКТ НА 
МИОКАРДОТ 

Емилија Трајковска, Црвенпанова Александра, Билјана 
Максимовска, Жан Митрев 
ПЗУ Специјална болница Филип Втори-Скопје МАКЕДОНИЈА 
 
11. ЛИПИДНИ ПРОФИЛИ КАКО РИЗИК ФАКТОР ЗА 
АТЕРОГЕНЕЗА КАЈ ПАЦИЕНТИ СО   КАРДИОВАСКУЛАРНИ 
БОЛЕСТИ - Снежана Панчевска,Мира Тодоровска 

ЈЗУ УК за клиничка биохемија, Скопје 
 
12. ВИРУСНИОТ  ХЕПАТИТ  Ц  -  АКТУЕЛЕН ПРОБЛЕМ  ВО  
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

Виолета СТОЈАНОВИЌ, Ѓ.Петков,   ЈЗУ Здравствен Дом -
Гевгелија, Македонија 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
14:30-17:30 РУЧЕК, ПИВО И БАЗЕН ПАРТИ СО ЖИВА МУЗИКА 
 
14:30-17:30 LUNCH, BEER & POOL PARTY COVER WITH LIVE 
MUSIC 
 
 
21:00-04:00 ВЕЧЕРА И ДИСКО ЗАБАВА 
 

 
21:00-04:00 DINNER AND DISCO PARTY 
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НЕДЕЛА, 05 ОКТОМВРИ                           SUNDAY, 05 OCTOBER 

 

 

10:00 ДОРУЧЕК И НАПУШТАЊЕ НА ХОТЕЛОТ 
 
10:00 BREAKFAST AND LEAVING THE HOTEL 
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